super altare ponente. quietas ab omni seruitio. et exactione.  Predicte autem terre quinque 

virgate sunt inter la Foeteleie et viam que ducit ad sanctum Germanum et relique septem sunt 

ante molendinum Ricardi Efflanc.  Huius autem donationis. ego Gualerannus comes de 

Mellent testis sum. me etenim concedente facta est.  Et ego ecclesie beati Petri predictam 

terram liberam et quietam concedo sicut terras quas de elemosina mea et antecessorum 

meorum liberas et quietas possidet.  Testes Robertus dapi
a
fer. Gislebertus de Bigaz. Radulfus 

de Manneuille. Willelmus de Pinu. Hunfridus Lengigneor. Sanson filius eius. 

a
  fo. 39r.  B. 

No. 100   Préaux, abbey of St Peter 

Notification that the count concedes the acknowledgement made by Henry de Pontaudemer in 

his presence of the grant by Ralph fitz Durand, his father, for his reception as monk of all the 

fee of Gilbert Harenc in Roys (Eure, comm. St-Ouen-des-Champs) in meadow, arable land 

and pasture.  Geoffrey de Roys accepted the same land from Abbot Michael and did him 

homage for it in the presence of the count and his barons of Pontaudemer, paying the abbey 

twenty shillings annually within a week of Michaelmas, and acquitting the land for all 

service.  The count to be pledge for the transaction.  [1152 × 1166] 

B = Cartulary of St-Pierre-de-Préaux, Evreux, archives départmentales de l’Eure, H 711, 

fo. 38r-v (s.xiii
inc

).   C = Cartulary of St-Pierre-de-Préaux, Paris, Bibliothèque 

nationale ms nouv. acq. latin 1929, fo. 28r-v (s. xv).      

Printed, A. Le Prévost, Notes et mémoires pour servir à l’histoire de la département de l’Eure 

(3 vols, Evreux, 1862-69) iii, 176-7; Le cartulaire de l’abbaye bénédictine de Saint-

Pierre-de-Préaux (1034-1227), ed. D. Rouet (Paris, 2005), 243-4.   Noticed, E. Houth, 

‘Galeran II comte de Meulan, catalogue de ses actes,’ Bullétin philologique et historique 

jusqu’à 1610 (1961), 673, no. 84. 

B 

Notum sit filiis sancte ecclesie tam presentibus quam futuris, quod ego Gualerannus comes 

Mellenti concessi et mei sigilli munimento confirmaui, recognitionem et redditionem Henrici 

de Ponte Audomari quam ipse in mea presentia fecit ecclesie sancti Petri de Pratellis. de terra 

illa quam pater suus Radulfus filius Durandi. in perpetuam elemosinam dederat eidem 

ecclesie pro suo monachatu. videlicet totum feodum Gisleberti Harenc. in Roes tam in nemore 

quam in pratis. et in terra sacionali et paschua.  Eandem autem terram accepit Gaufridus de